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Protokół Nr XI/15  

z XI sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 8 września 2015 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 13:00 do godziny 15:30. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radna Teresa Mankiewicz - nieobecność usprawiedliwiona  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XI sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz radnych gminy. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 13, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. W sprawie porządku obrad głos zabrali: 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad w pkt. 7 podpunktu 

k – uchwała w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Dziemiany 

opracowanego w ramach projektu pn.: „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Dziemiany” realizowanego zgodnie z umowa POIS.09.03.00-00-100/13, 

współfinansowanego ze Środków europejskiego Funduszu Spójności z Priorytetu IX – 

Infrastruktura energetyczna przyznana środowisku i efektywność energetyczna w ramach 

Działania 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plan gospodarki 

niskoemisyjnej (PGN), w związku z brakiem kompletu uzgodnień.  

Na zgłoszony wniosek Rada zdecydowała zdjąć z porządku obrad w/w uchwałę.  
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W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad oraz jego zmian,  

co stanowiło pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, 

który po zmianach będzie  obejmował:  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji o 

działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.  

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a) zmiany budżetu gminy na 2015 rok, 

b) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądów 

powszechnych, 

c) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w Schodnie, oznaczonej w 

ewidencji gruntów i budynków numerem 32/4, 

d) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

e) przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziemiany, 

f) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 

część roku, 

g) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

h) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

stawki tej opłaty, 

i) przystąpienia do realizacji projektu pn.. „Kompleksowe zabezpieczenie obszarów 

chronionych dookoła jezior Wdzydzkich, poprzez budowę infrastruktury 

ukierunkowującej ruch turystyczny w wyznaczone miejsca w ramach szlaku 

rowerowego dookoła jezior Wdzydzkich” ,  

j) udzielenia dotacji na usunięcie materiałów zawierających azbest pochodzący z 

terenu gminy Dziemiany, 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Komunikaty i wolne wnioski.  

10. Zakończenie obrad.  



Strona 3 z 11 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej X Sesji, zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych  

Radny Krzysztof Rekowski  złożył wniosek, aby była osoba do przeprowadzania dzieci na 

przejściu przy szkole  w Kaliszu. Zapytał o obiecany plac zabaw w Kaliszu jak również 

zaapelował o uprzątnięcie pisku na jezdni w Kaliszu. Zapytał, także  na jakim etapie jest 

projekt ulicy kaszubskiej. 

Radny Piotr Męczykowski zapytał w jakim czasie możemy spodziewać się zmiany lekarza w 

Ośrodku Zdrowia w Dziemianach.   

Radna Jadwiga Szyszka zapytała na jakim etapie są prace przygotowawcze do instalacji lamp 

na nowym osiedlu. 

Radny Mariusz Ellwart przekazał, iż sołtys Schodna poinformował  Pana Radnego,  o 

zawalonym się murek oporowy pomiędzy Państwem Kobus.  

Radny Alojzy Kuczkowski poprosił o uregulowanie zapalania świateł w miejscowości 

Trzebuń.  

Na obrady sesji weszła Radna Grażyna Meller od tej pory w obradach sesji uczestniczy 14 

Radnych Rady Gminy. 

 

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                    

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przedstawił pisma, które wpłynęły do 

sekretariatu Rady Gminy m.in. pismo dotyczące   informacji o stanie bezrobocia z Urzędu 

Pracy oraz Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii co do  wykonania 

budżetu za I półrocze 2015 roku. Przewodniczący przekazał, iż komisja Infrastruktury i 

Budżetu  pracować nad sprawozdaniem z wykonania budżetu będzie  21 września o godzinie 

14:00. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż Komisja 

obradowała w dniu 2 września, na którym opiniowała trzy wnioski. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Męczykowski poinformował, iż Komisja odbyła 

jedno posiedzenie na którym dokonała analizy przygotowania gminy do sezonu 

turystycznego.  

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy powiedział, iż w okresie między sesjami zakończono inwestycję budowy 

kanalizacji w Kaliszu. Obecnie trwa opracowanie  projektów technicznych dróg, które mają 

być wykonane. W najbliższym czasie będzie rozpisywany przetarg na drogę Dziemiany w 

kierunku na Szablewo – Jastrzębie, planuję się  także wykonać  drogi w Kaliszu na Krosewo, 

w Raduniu nowe osiedle i następnie wyjazdy z miejscowości w Trzebuniu na Lendy i na 

Wilczewo oraz w Piechowicach wyjazd na Szablewo. Trwają prace wokół ścieżki rowerowej 

jeziora Wdzydze, zostały sporządzone porozumienia i w najbliższym czasie zostanie 

sporządzony program funkcjonalno użytkowy. Jest to przedsięwzięcie wspólne dla trzech 

gmin Kościerzyna, Karsin i Dziemiany. Program funkcjonalno użytkowy jest 

przygotowywany wspólnie z gminą Kościerzyna oraz Karsin, będzie również jeden projekt 

dla tego przedsięwzięcia, który będzie finansowany odnośnie przebiegu w danej gminie. 

Projekt jest wykonywany w ramach Kościerskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, chodzi o 

skomunikowanie ruchu rowerowego i finansowany będzie z funduszy norweskich. Wójt 

przekazał, iż nieudane było pierwsze podejście do przetargu na przebudowę i modernizację 

dachu na Urzędzie Gminy, nie zgłosił się żaden wykonawca. W okresie między sesyjnym 

przejęto nieruchomości z PKP. W minionym okresie we wszystkich sołectwach odbyły się 

festyny, odbył się również turniej gmin jak również  turniej żniwiarzy. W minionym okresie 

odwiedziła nas delegacja z Francji. Wójt podziękował za przygotowanie dożynek, które 

odbyły się w Schodnie. Wójt wspomniał, iż  rozpoczął się rok szkolny we wszystkich 

szkołach naszej gminy, a przetarg na dowóz dzieci wygrał Pan Wójcik, jest to przewoźnik 

ubiegłoroczny. Wójt dopowiedział, iż w szkole w Kaliszu nie udało się uporać z remontem 

sanitariatów w Kaliszu. 

 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy  

Anna Kryzel  powiedziała , iż przedłożono nowy załącznik nr 2, gdzie w rozdziale 75095 dwa 

paragrafy rozdzielono na cztery, nastąpiło to przez rozpisanie na środki unijne i własne. 

Ponadto zwiększono dochody pochodzące ze środków dotacji na drogi śródpolne. 

Zwiększono dochody w związku ze zwrotem części wydatków wykonanych w ramach 
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funduszu sołeckiego w 2014 roku. Dokonano zmian dochodów w związku z analizą 

wykonania dochodów za rok 2015. Dokonano przeniesień w planie wydatków budżetu gminy 

w celu dostosowania planu do faktycznych potrzeb.  

Radny Stanisław Kuczkowski  powiedział, iż porównując  materiały z ubiegłej sesji w 

zadaniach inwestycyjnych gminy Dziemiany realizowanych w 2015 roku na  modernizację 

dróg gminnych  zapisano  kwotę 13.846,00 zł, a w dzisiejszych materiałach  jest kwota 

48.400,00  zł, w związku z czym radny zapytał skąd się wzięły środki na zwiększenie.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki, odpowiedział iż na wykonanie drogi potrzebna jest 

dokumentacja, w związku z czym zaplanowano środki na ten cel.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/46/15 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

 

b) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych 

powszechnych,  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki  powiedział,  iż  powołany zespół opiniuje 

kandydatów zgłoszonych na ławników. 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Pani Joanny Turzyńskiej - Radna nie 

wyraziła zgody. 

Radny Krzysztof Rekowski zgłosił kandydaturę Pana Benedykta Synak, Radny nie wyraził 

zgody. 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Kuczkowskiego  - Radny 

nie wyraził zgody. 

Radny Piotr Męczykowski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczących Rady Gminy czyli 

Pani Ewy Szulta i Pana Andrzeja Hoppe, którzy wyrazili zgodę.  

Radny Alojzy Kuczkowski zgłosił kandydaturę Pana Mariusza Ellwart   - Radny  wyraził 

zgody. 

W związku z  czym w skład zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników zgłoszono: 

1. Radnego Andrzeja Hoppe 

2. Radną Ewę Szulta 

3. Radnego Mariusza Ellwart 

Radni  nie podjęli dalszej  dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  
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Uchwałę Nr XI/47/15 

w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych 

powszechnych,  

c) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w Schodnie, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków numerem 32/4, 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w Schodnie, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 32/4 przedstawił Wójt Gminy Leszek 

Pobłocki powiedział, iż na rozjeździe w Schodnie obok krzyża jest do nabycia grunt ,  który 

ma zostać przewłaszczony .   

Radni nie podjęli dyskusji nad tym projektem uchwały.  

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła:  

Uchwałę Nr XI/48/15 

wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w Schodnie, oznaczonej w 

ewidencji gruntów i budynków numerem 32/4, 

 

d) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który 

przekazał, iż w kompetencji Rady jest uchwalanie deklaracji które składają właściciele 

nieruchomości położonych na terenie gminy Dziemiany  Zmiany deklaracji należy dokonać w 

związku ze zmianą przepisów, na podstawie których Rada Gminy jest zobligowana do 

podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki  opłaty ryczałtowej  dla domków letniskowych 

oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno wypoczynkowe.  

Z obrad sesji wyszła Radna Joanna Turzyńska od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 

radnych.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/49/15 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  

Na obrady sesji wyszła Radna Joanna Turzyńska od tej pory w obradach sesji uczestniczy 14 

radnych 
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 e) przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dziemiany  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dziemiany przedstawił Rafał Dorau, który przekazał, iż wprowadzono tylko zmiany w 

zakresie domków letniskowych w celu dostosowania do obowiązujących przepisów.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/50/15 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dziemiany  

Przewodniczący rady ogłosił 10 min. przerwy. 

Po przerwie. 

 

f) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych  na cele rekreacyjno 

wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku   

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych  na cele rekreacyjno wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku  przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który przekazał, iż 

nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje Radę Gminy 

do wprowadzenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku. W związku z tym   ustala się ryczałtową stawkę opłaty dla domków letniskowych jeżeli 

odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 186 zł/rok, natomiast dla 

domków letniskowych jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w 

wysokości 372 zł/rok.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/51/15 
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w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych  na cele rekreacyjno wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku   

 

 g) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów,  

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów  przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który przekazał, iż zmiana uchwały 

polega również na wpisaniu wszystkiego co wiąże się z wprowadzeniem ryczałtu dla niestale 

zamieszkujących mieszkańców.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/52/15 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 h) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i stawki tej opłaty 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i stawki tej opłaty przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który przekazał, 

iż  u nas metodą naliczania jest metoda mieszana i wprowadzona zmiana dotyczy 

wprowadzenia zryczałtowanej stawki.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/53/15 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i stawki tej opłaty 

 i) przystąpienia do realizacji projektu pn.: :kompleksowe zabezpieczenie 

obszarów chronionych dookoła jezior Wdzydzkich, poprzez budowę 

infrastruktury ukierunkowuj ącej ruch turystyczny w wyznaczone miejsca w 

ramach szlaku rowerowego dookoła jezior Wdzydzkich  
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Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.: :kompleksowe 

zabezpieczenie obszarów chronionych dookoła jezior Wdzydzkich, poprzez budowę 

infrastruktury ukierunkowującej ruch turystyczny w wyznaczone miejsca w ramach szlaku 

rowerowego dookoła jezior Wdzydzkich przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który 

przekazał, iż jest to propozycja aby wspólnie z trzema gminami utworzyć infrastrukturę 

wokół jezior wdzydzkich.  

Podinspektor ds. ochrony Środowiska Katarzyna Sprawka dopowiedziała, iż  Gmina 

Kościerzyna, Gmina Dziemiany i Gmina Karsin podjęły wspólną inicjatywę realizacji 

budowy ścieżki rowerowej wokół Jeziora Wdzydzkiego. Aktualnie  przygotowywane jest 

porozumienie wspólnie z w/w gminami, natomiast w miesiącu wrześniu będzie konieczność  

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu do Urzędu Wojewódzkiego. Uchwała jest 

konieczna aby podpisać porozumienie jak również przystąpić do kolejnych działań do 

zrealizowania danego projektu. 

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/54/15 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.: :kompleksowe zabezpieczenie 

obszarów chronionych dookoła jezior Wdzydzkich, poprzez budowę infrastruktury 

ukierunkowuj ącej ruch turystyczny w wyznaczone miejsca w ramach szlaku 

rowerowego dookoła jezior Wdzydzkich 

 

 j) udzielenia dotacji na usunięcie materiałów zawierających azbest pochodzący 

z terenu gminy Dziemiany 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na usunięcie materiałów zawierających azbest 

pochodzący z terenu gminy Dziemiany przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki, który 

przekazał, iż do 2032 roku azbest z dachów ma zostać usunięty, a za koszty utylizacji 

otrzymuje się rekompensatę . Regulamin określa zasadę ubiegania się o środki finansowe. 

Radca Prawny Mateusz Hapka  dodał, iż w przedłożonym projekcie proponuje się dodanie § 5 

gdzie będzie zapis, iż uchwała traci moc 31 grudnia 2020 rok, natomiast w regulaminie 

proponuje się zmiany, które są dostosowane do obowiązujących przepisów.   

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XI/55/15 



Strona 10 z 11 

w sprawie udzielenia dotacji na usunięcie materiałów zawierających azbest pochodzący 

z terenu gminy Dziemiany 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Wójt Gminy odpowiedział na zapytanie dotyczące przeprowadzania dzieci przez ulicę przy 

szkole w Kaliszu, powiedział, iż w projekcie przebudowy tej drogi uwzględniono światła 

natomiast to ma być w przyszłości, a złożone zapytanie dotyczy czasu teraźniejszego w 

związku z czym  postaramy się przeszkolić stażystę w celu przeprowadzania dzieci. Odnośnie 

piasku do usunięcia w okolicy bloków w Kaliszu referat komunalny zajmie się jego 

usunięciem. Co do budowy placu zabaw w Kaliszu obietnica szła w tę stronę, że skoro jest 

świetlica to będzie i plac zabaw, Wójt uważa iż pójdzie to w takim trybie jak powstały place 

zabaw w Raduniu i w Dziemianach. Wójt odpowiedział na kolejne zapytanie Radnego Piotra 

Męczykowskiego w sprawie nowego lekarza na Ośrodku Zdrowia w Dziemianach, Wójt 

przekazał, iż umówi się na spotkanie z prezesem na którym omówi możliwość odbycia 

spotkania  z Radą Gminy, natomiast odnośnie nowego lekarza Wójt ma zapewnienie, iż do 

końca okresu letniego ma być nowy lekarz. Wójt udzielił odpowiedzi na zapytanie dotyczące 

oświetlenia na nowym osiedlu, iż zlecenie na projekt zostało dokonane na całe osiedle,  

planuje się wykonać  10 punktów w pierwszej kolejności  od ul. Robotniczej pod tzw. Stare 

wysypisko, ale projekt byłby na całe osiedle. Kolejne zapytanie dotyczyło zarwanego mostu, 

został on już oceniony przez pracowników Urzędu i określono zakres prac, w najbliższym 

czasie ten przepust zostanie naprawiony. Wójt udzielił odpowiedzi na kolejne zapytanie 

dotyczące zapalania się lamp w Trzebuniu, iż wystąpi do energii w celu zmiany czasu 

zapalania się lamp.  

 

Ad.9. Komunikaty i wolne wnioski.  

Radna Joanna Turzyńska złożyła wniosek do Wójta Gminy o wystąpienie do PKS Starogard 

Gdański o wyjaśnienie zasad obliczania kosztów biletów miesięcznych dla uczniów 

dojeżdżających do szkół ponad gimnazjalnych z terenu Dziemiany. Radna dopowiedziała, iż 

występuje dyskryminacja uczniów korzystających z linii obsługiwanej przez PKS Starogard 

Gdański, a dojeżdżających uczniów  z Trzebunia. Koszt biletu miesięcznego dla uczniów z 

Trzebunia jest o ponad 30% wyższy od pozostałych biletów z innych miejscowości z terenu 

naszej gminy. Radna przekazała również jako ciekawostkę, iż przygotowywany jest obecnie 

plan transportowy Województwa Pomorskiego w tym Powiatu Kościerskiego, który będzie 
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wymagał od samorządów aktywniejszego działania i definiowania jak ma wyglądać siatka 

połączeń jak również cena biletów.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odniósł się do planu transportowego Powiatu Kościerskiego, iż 

Radni mieli możliwość uczestniczenia w konsultacjach nad tym planem. Przeprowadzane 

konsultacje były dwukrotnie, i od 2016 roku będą nowe zasady, gdzie samorząd będzie 

odpowiedzialny za zorganizowanie tego planu.  

Sołtys Sołectwa Trzebuń Mieczysław Jenta złożył wniosek aby zainterweniować do Energii w 

celu poprawy pochylonych słupów energetycznych wysokiego napięcia biegnących  przez 

łąki w kierunku na Borsztal  w celu uniknięcia nieszczęścia, ponieważ biegnie w tym miejscu 

ścieżka z której korzystają dzieci.  

Radna Joanna Turzyńska wypowiedziała się jako Prezes Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego 

w sprawie zorganizowanej Mszy Świętej w okresie wakacyjnym w języku kaszubskim, która 

była przygotowana  bez jakiejkolwiek konsultacji z Panią Prezes zrzeszenia Kaszubsko 

Pomorskiego.  Radna przekazał, iż musiała wysłuchać komentarzy osób, które wcześniej były 

zaangażowane w organizację tej uroczystości . Pani Joanna wyraziła w tej sprawie swoje 

niezadowolenie, dopowiedziała również, iż ma nadzieje że niebyło to jednorazowe 

zorganizowanie takiej mszy świętej tylko będzie to organizowane corocznie.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odniósł się do wypowiedzi Pani Radnej, iż zorganizowano 

mszę w języku kaszubskim, ponieważ  uczęszczają na nią turyści. Wójt dopowiedział, iż 

szkoda było by aby taka msza w sezonie letnim się nie odbyła. Wójt przekazał, iż pytał 

księdza proboszcza czy Pani Turzyńska zwróciła się do proboszcza w sprawie organizacji 

mszy świętej, gdzie odpowiedź była że nie w związku z czym przygotowana ta mszę. 

Radny Benedykt Synak dopowiedział, iż Pani radna ma prawo być urażona, ponieważ 

powinna być poinformowana o organizacji mszy. 

Radna Joanna Turzyńska przekazała, iż jest za tym aby ta tradycja była kontynuowana.  

 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XI sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jenta Elżbieta        Krzysztof Rolbiecki 


